



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE ABRIL**

| ITEM | MATERIAL                   | QTD.  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | NOTA FISCAL | FORNECEDOR/CNPJ                                            | PROCESSO            | EMPENHO     |
|------|----------------------------|-------|----------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------|---------------------|-------------|
| 01   | GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS  | 160   | 10,28          | 7.968,20    | 1911        | PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA<br>12.496.814/0001-48  | 5730AD2015          | 2016NE00536 |
| 02   | GRAMPEADOR PARA 50 FOLHAS  | 220   | 23,97          |             |             |                                                            |                     |             |
| 03   | GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS | 25    | 42,00          |             |             |                                                            |                     |             |
| 04   | ENVELOPE TAM. 250X185MM    | 3000  | 0,38           | 41.556,50   | 2522        | EDITORA GRAFICA ALIANCA<br>08.171.718/0001-52              | 7706AD2015<br>V.4   | 2016NE00596 |
| 05   | ENVELOPE TAM. 350X250MM    | 15000 | 0,59           |             |             |                                                            |                     |             |
| 06   | ENVELOPE TAM. 410X310MM    | 2000  | 0,69           |             |             |                                                            |                     |             |
| 07   | ENVELOPE TAM. 229X114MM    | 2000  | 0,29           |             |             |                                                            |                     |             |
| 08   | BLOCO DE DESPACHO          | 350   | 5,59           |             |             |                                                            |                     |             |
| 09   | CAPA DE PROCESSO           | 25000 | 0,79           |             |             |                                                            |                     |             |
| 10   | CAPA DE INQUERITO CIVIL    | 10000 | 0,79           |             |             |                                                            |                     |             |
| 11   | PAPEL HIGIENICO 250M       | 2000  | 10,88          | 82.115,00   | 226         | M.B DE SOUSA COMERCIAL<br>EIRELLI ME<br>20.425.201/0001-48 | 5824AD2015<br>V. 4  | 2016NE00543 |
| 12   | PAPEL HIGIENICO 30M        | 20000 | 1,07           |             |             |                                                            |                     |             |
| 13   | PAPEL TOALHA SNOB          | 4000  | 1,45           |             |             |                                                            |                     |             |
| 14   | PAPEL TOALHA INTERFOLHEADO | 950   | 34,90          |             |             |                                                            |                     |             |
| 15   | PILHA TIPO AA              | 300   | 2,20           | 2.595,00    | 207         | LEANCEL COMERCIAL EIRELI<br>22.045.016/0001-53             | 5730AD2015<br>V. 12 | 2016NE00534 |
| 16   | PILHA TIPO AAA             | 900   | 2,15           |             |             |                                                            |                     |             |
| 17   | ÁGUA MINERAL EM COPO       | 5760  | 0,49           | 2.822,40    | 1223        | L. H. DURANS PINHEIRO<br>12.532.115/0001-06                | 6523AD2015<br>V. 3  | 2016NE00182 |



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE ABRIL**

| ITEM | MATERIAL                    | QTD. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | NOTA FISCAL | FORNECEDOR/CNPJ                                                        | PROCESSO          | EMPENHO     |
|------|-----------------------------|------|----------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|
| 18   | CAFÉ MOÍDO 250G             | 5500 | 4,78           | 26.290,00   | 623         | SÃO LUIS ALIMENTOS LTDA<br>13.434.138/0001-40                          | 3107AD2016        | 2016NE00637 |
| 19   | CARTILHA C                  | 1000 | 3,97           | 3.970,00    | 2533        | EDITORA GRAFICA ALIANÇA<br>08.171.718/0001-52                          | 2567AD2016        | 2016NE00631 |
| 20   | ALMOFADA PARA CARIMBO       | 30   | 14,00          | 19.512,50   | 5872        | A. E. MENDES<br>41.472.655/0001-40                                     | 5730AD2015<br>V.7 | 2016NE00532 |
| 21   | APONTADOR DE LÁPIS          | 800  | 3,15           |             |             |                                                                        |                   |             |
| 22   | BLOCO PARA RECADO           | 2600 | 3,20           |             |             |                                                                        |                   |             |
| 23   | BLOCO PARA RECADO COM 4 UND | 1600 | 3,50           |             |             |                                                                        |                   |             |
| 24   | PINCEL ATOMICO              | 450  | 2,05           |             |             |                                                                        |                   |             |
| 25   | PINCEL PARA QUADRO BRANCO   | 200  | 4,35           |             |             |                                                                        |                   |             |
| 26   | UMEDECEDOR DE DEDOS         | 430  | 2,00           |             |             |                                                                        |                   |             |
| 27   | FLIP CHART                  | 1    | 1.160,50       | 1.160,50    | 17730       | BOARD NET IND. E COM. DE<br>QUADROS EIRELI – EPP<br>71.959.431/0001-28 | 6258AD2015<br>V.5 | 2016NE00738 |
| 28   | AR CONDICIONADO 24.000      | 12   | 2.250,00       | 27.000,00   | 435         | GRUPO NORDESTE<br>REFRIGERAÇÃO LTDA<br>08.374.804/0001-62              | 2029AD2015<br>V.4 | 2016NE00720 |
| 29   | ÁGUA MINERAL 20L            | 573  | 4,81           | 2.756,13    | 3582        | J. F. ROCHA SANTOS<br>03.528.467/0001-05                               | 6523AD2015<br>V.2 | 2016NE00181 |
| 30   | CAMISA FIO 30               | 100  | 7,50           | 750,00      | 2534        | PLANA EXPRESS COMERCIO                                                 | 2343AD2016        | 2016NE00597 |



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE ABRIL**

| ITEM | MATERIAL                   | QTD.  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | NOTA FISCAL | FORNECEDOR/CNPJ                                         | PROCESSO            | EMPENHO     |
|------|----------------------------|-------|----------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------|---------------------|-------------|
|      |                            |       |                |             |             | E INDUSTRIA LTDA<br>05.578.730/0001-98                  |                     |             |
| 31   | PASTA AZ EM PVC            | 1.900 | 7,08           | 13.452,00   | 177         | COMPRARE SUPRIMENTOS<br>LTDA - ME<br>19.289.338/0001-33 | 5730AD2015<br>V. 09 | 2016NE00540 |
| 32   | CANETA MARCA TEXTO         | 2.000 | 1,62           | 16.820,00   | 178         |                                                         |                     |             |
| 33   | LÁPIS DE MADEIRA           | 1.000 | 1,54           |             |             |                                                         |                     |             |
| 34   | CAIXA ARQUIVO              | 4.000 | 3,01           | 18.536,10   | 176         |                                                         |                     |             |
| 35   | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL  | 3.000 | 0,54           |             |             |                                                         |                     |             |
| 36   | CANETA ESFEROGRAFICA PRETA | 1.800 | 0,54           |             |             |                                                         |                     |             |
| 37   | BORRACHA                   | 400   | 1,42           |             |             |                                                         |                     |             |
| 38   | ELASTICO                   | 450   | 0,70           |             |             |                                                         |                     |             |
| 39   | CLIP Nº 4/0                | 500   | 1,46           |             |             |                                                         |                     |             |
| 40   | CLIP Nº 8/0                | 400   | 1,79           |             |             |                                                         |                     |             |
| 41   | CLIP Nº 1/0                | 400   | 1,60           |             |             |                                                         |                     |             |
| 42   | FITA DUREX                 | 350   | 0,88           |             |             |                                                         |                     |             |
| 43   | FITA GOMADA                | 600   | 8,99           |             |             |                                                         |                     |             |
| 44   | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6  | 270   | 3,00           |             |             |                                                         |                     |             |
| 45   | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 | 20    | 3,50           |             |             |                                                         |                     |             |
| 46   | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/15 | 30    | 4,89           |             |             |                                                         |                     |             |



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE ABRIL**

| ITEM | MATERIAL                              | QTD.  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | NOTA FISCAL | FORNECEDOR/CNPJ | PROCESSO | EMPENHO |
|------|---------------------------------------|-------|----------------|-------------|-------------|-----------------|----------|---------|
| 47   | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 24/8             | 80    | 2,78           |             |             |                 |          |         |
| 48   | PASTA P/ DOCUMENTO COM ABA E ELASTICO | 1.100 | 1,78           |             |             |                 |          |         |
| 49   | PASTA P/ DOCUMENTO COM TRILHO         | 800   | 1,57           |             |             |                 |          |         |
| 50   | PASTA SUSPENSA                        | 1.000 | 2,81           |             |             |                 |          |         |

**VALOR TOTAL R\$ 267.304,33 (DUZENTOS E SESENTA E SETE MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)**

**Fonte: Coordenadoria de Administração  
São Luís/Ma: 02/05/2016**